
1. Kostnadsberegning

Utgifter 

Kjerneundervisning 

Allerede integrert i JUS5912 høstsemesteret 0 

4 undervisningstimer veiledning vårsemesteret 7 800 

Sats for en undervisningstime er 1950 

Sats for en klokketime er 390 

Ansvarlig faglærer 

Fradrag i undervisningsregnskapet 
10 undervisningstimer i 
oppstartsbidrag i to år  39 000 

Konkurranseansvarlige 

For hver enkelt konkurranse 

Fradrag i undervisningsregnskapet 

Per konkurranse 10 klokketimer 

Antall konkurranser 5 19 500 

Coach/veiledere 

Private firmaer 0 

Interne lærere 

Fradrag i undervisningsregnskapet 

Per lag 50 klokketimer 

Maksantall hvert semester 200 klokketimer 78 000 

Økonomisk støtte til deltageravgift, reise og 
opphold  

100 000 

Evaluering 

Godskriving per konkurranse 3 klokketimer 15 

Antall konkurranser hvert år kan variere, per nå er 
det kanskje 4-5 lag fra UiO som deltar i ulike 
konkurranser  5 4 793 

Sats for sensur er 319,5 kr per time 

Totalt 249 093 

Totalt senere semestre 210 093 

Inntekten dersom 15 studenter avlegger emnet er 
på ca. 53 000 
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VEDLEGG 7:  

EMNEBESKRIVELSE VED UITØ 

HØST 2012 

JUR-3612 Prosedyrekonkurranse - 15 stp 
Sist endret: 16.11.2012 

Ansvarlig fakultet 
Det juridiske fakultet 

Emnetype 
Prosedyrekonkurranse er et enkeltemne på masternivå. 

Emnet inngår i femårig master i rettsvitenskap ved UiT. 

Emnebeskrivelsen må sees i sammenheng med Studieplan for graden Master i rettsvitenskap ved 

Universitetet i Tromsø sist endret 6.6.2011, Fagplan for femte avdeling ved masterstudiet i rettsvitenskap 

ved Universitetet i Tromsø vedtatt 22.2.012 og Reglementet for den valgfrie delen av masterstudiet i 

rettsvitenskap sist endret 22.2.2012. 

Opptakskrav 
Emnet kan tas av fakultetets studenter som en del av den valgfrie delen på femte avdeling, jf. Studieplan for 

graden Master i rettsvitenskap ved Universitetet i Tromsø, punkt 4. Andre kan etter søknad gis opptak til 

emnet, jf. Reglement for den valgfrie delen av masterstudiet i rettsvitenskap (reglementet) § 5. For 

fakultetets studenter forutsetter opptak til emnet bestått tredje avdeling master i rettsvitenskap, jf. 

Reglementet § 6 nr. 3.  

Innhold 
Spesialfaget bygger videre på de kunnskaper og ferdigheter studentene har tilegnet seg gjennom de øvrige 

avdelinger. I den ordinære undervisningen inngår både prosedyretrening og andre muntlige presentasjoner. 

I spesialfaget skal studentene bygge videre på allerede akkumulerte ferdigheter i muntlig presentasjon av 

juridisk argumentasjon. 

Spesialfaget forutsetter videre at studentene har tilegnet seg de grunnleggende prinsipper i faget 

sivilprosess. 

Spesialfaget omhandler evnen til muntlig fremstilling av juridisk argumentasjon for en norsk eller 

internasjonal domstol. Hovedformålet er at studentene på en forsvarlig måte skal kunne gi dommerne det 

nødvendige grunnlag for å treffe en korrekt avgjørelse. Herunder skal studentene evne å formulere 

problemstillingene ut fra det oppgitte faktum, fremstille argumentasjonen systematisk og pedagogisk, samt 

legge ned en korrekt påstand. I faget inngår også forståelse for den kultur og kutyme som opptreden i en 

rettssal innebærer. 

Spesialfaget Prosedyrekonkurranse vil også ha et fagspesifikt innhold avhengig av hvilken 

prosedyrekonkurranse studentene deltar i. Ofte vil temaet være internasjonalt, som menneskerettigheter, 

men dette er ikke et krav.  

Hva lærer du 



Kunnskap: 

Etter bestått spesialfag skal studenten ha: 

- Avansert kunnskap om teori for prosedyreteknikk. Herunder inngående kunnskap om problemformulering, 

argumentasjonsteknikk og påstandsformulering. 

- Avansert kunnskap om rettssalskulturen for den type sak de er bedt om å føre. Herunder inngående 

kunnskaper om hvilken opptreden som er forventet av en prosessfullmektig på det enkelte trinn av saken. 

- Avansert kunnskap om det konkrete rettsspørsmål som det skal prosederes over, for eksempel 

ytringsfrihet, hvis dette er tema for prosedyrekonkurransen. 

- Inngående kunnskap om problemstillingens større kontekst, for eksempel menneskerettigheter hvis 

problemstillingen er ytringsfrihet. 

- Inngående kunnskap om prosessreglene for den type sak de skal føre. 

- Inngående kunnskap om aktørene i saken, herunder partenes perspektiv på selve prosessen. 

Ferdigheter: 

Etter bestått spesialfag skal studenten kunne: 

- Bringe inn og få fremdrift i en sak for domstolen. 

- Vite hvordan man opptrer ovenfor en dommer og andre aktører i en rettssal. 

- Fremstille og kommunisere det rettslige innholdet i en sak slik at den gir et forsvarlig avgjørelsesgrunnlag, 

herunder kunne legge ned en korrekt påstand. 

- Argumentere på en rettslig overbevisende måte, herunder balansere partens interesse med det juridisk 

forsvarlige. 

- Ha forståelse for hvordan en rettsprosess påvirker partene (de sivile). 

- Bruke tilegnede kunnskaper til å holde seg faglig oppdatert fremover og til å videreutvikle sine 

ferdigheter innenfor faget prosedyre. 

- Identifisere og reflektere over yrkesetiske dilemma som arbeid overfor en domstol kan lede til. 

Se for øvrig Studieplan for graden Master i rettsvitenskap ved Universitetet i Tromsø, pkt. 1, siste avsnitt. 

Undervisnings- og eksamensspråk 
Undervisnings- og eksamensspråket er som hovedregel norsk. 

Undervisning 
Fakultetet tilbyr ikke undervisning i emnet. 

Arbeidsform: 



Arbeidsformen avhenger av hvilken prosedyrekonkurranse studentene deltar i. Enkelte 

prosedyrekonkurranser gir en nokså utførlig innledning til de aktuelle problemstillinger, mens andre 

konkurranser stiller større grad til en selvstendig tilnærming. Alle konkurransene er uansett "case"-basert, 

dvs. at studentene skal føre en hypotetisk sak utfra et forhåndsdefinert faktum. Ved dette arbeidet mottas 

veiledning fra jurister med erfaring fra domstolene, enten som dommer eller advokat. 

Fakultet oppnevner ikke veiledere. 

At slik veiledning er mottatt, er et vilkår for at prosedyrekonkurransen skal godkjennes som spesialfag. 

Studentene vil også få tilbakemeldinger fra de som opptrer som dommere i prosedyrekonkurransen.  

Eksamen 
Eksamensformen er en muntlig presentasjon av det prosedyreinnlegg som er avholdt under 

prosedyrekonkurransen. Sensorene vil også ha anledning til å stille spørsmål til kandidatene. 

Vurderingsuttrykket er bestått/ikke bestått. 

Kandidater som fremstiller seg til eksamen i spesialfag og blir bedømt til ikke bestått, har rett til å 

kontinuere, jf. Forskrift for eksamener ved Universitetet i Tromsø § 22. 

Arbeidskrav: 

Studentene må ha deltatt i en prosedyrekonkurranse - nasjonal eller internasjonal - og de må ha mottatt 

veiledning i den anledning. 

Liste over godkjente prosedyrekonkurranser finner dere her.  

Timeplan 
Se timeplan 

Pensum 
Pensum kan variere, og studentene forventes å kunne sette seg inn i pensum skrevet på både nordiske språk 

og engelsk. Pensum er ikke forhåndsdefinert da det er avhengig av hvilken prosedyrekonkurranse 

konkurranse studentene deltar i.  

https://uit.no/ansatte/organisasjon/artikkel?p_document_id=292949&p_dimension_id=88177&p_menu=28714
http://timeplan.uit.no/emne.php?department=ALLE&year=2012&module=JUR-3612-2&g_week=33-52


Vedlegg 8:  

Emnebeskrivelse fra UiB 

 

Førehandsgodkjend prosedyrekonkurranse 
 Studiepoeng15 
 UndervisingssemesterVår, Haust 
 EmnekodeJUS330 

 Talet på semester1 
 Ressursar 

o Timeplan 
o Litteraturliste 

Mål og innhald 

Godskriving av valgemne forutsetter at deltakelse på forhånd er godkjent 
av fakultetet, samt bestått prøving. Forhåndsgodkjenning kan kun søkes 

for nasjonale og internasjonale prosedyrekonkurranser. Lokale eller 
regionale konkurranser, herunder kvalifisering til nasjonale eller 

internasjonale konkurranser vil ikke kunne forhåndsgodkjennes (dette 
gjelder ikke hvor kvalifiseringen til den internasjonale konkurransen er 

nasjonal). 

Utvelgelse og undervisning for deltakelse i prosedyrekonkurranser foretas 
av arrangøren av prosedyrekonkurransen, uavhengig av fakultetet. 

Vurderingsformer 

Eksamensmelding og uttelling må skje senest semesteret etter at den 
aktuelle prosedyrekonkurransen er avsluttet for kandidatenes 

vedkommende. 

VEL SEMESTER 

 Vår 2016 (Sist semester) 
 Haust 2016 (Inneverande semester) 
 Vår 2017 (Neste semester) 

http://rom.app.uib.no/timeplanliste.php?emne=JUS330&periode=2016h&lang=&simple=1
https://lticanvas.uib.no/lti-reading-list/download/nn/JUS330/2016h
http://www.uib.no/emne/JUS330?sem=2016v
http://www.uib.no/emne/JUS330?sem=2016h
http://www.uib.no/emne/JUS330?sem=2017v






PMR 

IOR, 13. november 2010 

FRITAK FOR DELTAKELSE I TELDER’S PROSEDYREKONKURRANSE 

Birgit Schlütter og Jo Stigen er lærere på Mock trial kurs JUR5912 som inngår i fakultetets 

masterprogram Public International Law (PIL). Sammen med avdelingsansvarlig Erling 

Hjelmeng søker vi hermed om fritak for deltagelse i Telder’s prosedyrekonkurranse i Haag. Vi 

ber om at studentenes deltakelse godkjennes som valgemne med 15 studiepoeng etter gammel 

ordning, og 10 studiepoeng etter studiereformen. 

Omfang: 

Det søkes både om en generell fritaksordning for senere deltakelse (fra 2012) og om fritak for 

årets Telder’s lag (2011). Dette laget består av studentene Siri Haugsøen Horn, Shorish Azari, 

Elisha Bafirawala og Nura Dahir. Disse studentene er valgt ut til å representere fakultetet i 

konkurransen våren 2011. For disse søkes det fritak for 15 studiepoeng, fordi de følger den 

gamle studieordningen. 

Begrunnelse:  

Deltagelse i Telder’s kan sidestilles med deltakelse i prosedyrekonkurransen JESSUP, både når 

det gjelder hva som kreves av deltakerne og konkurransens internasjonale prestisje. JESSUP er 

allerede godkjent som valgemne, jf. reglene om Forhåndsfritak for emner som inngår i 

masterstudiet, nr. 8:  

”Deltagelse i Den nordiske prosedyrekonkurransen, Nasjonal prosedyrekonkurranse (ELSA) eller Nordisk 

prosedyrekonkurranse i immaterialrett gir etter søknad fritak for ett valgemne i 5. avdeling. Deltagelse i 

prosedyrekonkurransen JESSUP gir etter søknad fritak for inntil to valgemner i 5. avdeling.” 

Deltagelse i Telder’s innebærer: 

 Studentene skal opptre som advokater for to land i en fiktiv rettsprosess ved Den

internasjonale domstol i Haag

 Den fiktive saken omfatter komplekse problemstillinger fra forskjellige felter i folkeretten.

Årets oppgave berører temaer innen internasjonal miljørett, menneskerettigheter, VN rett,

internasjonal naturresursrett og bekjempelse av internasjonal terrorisme



 

 Studentene skal i tomannsgrupper gjennomføre høykvalitetsforskning og presentere et 

skriftlig arbeide hvor det forventes stor kreativitet, grundighet og forståelse av de relevante 

reglene 

 

 Studentene skal skrive både klage og klagetilsvar, begge deler med en hoveddel på inntil 25 

sider (ikke iberegnet ”table of abbreviations”, ”table of contents” etc.) 

 

 Studentene skal jobbe med oppgaven i 3 måneder 

 

 Etter et halvt år skal studentene delta i selve den internasjonale konkurransen i Haag hvor 

de møter lag fra andre lands universiteter 

 

 Konkurransen i Haag varer i 3 dager  

 Studentene vil få veiledning både til den skriftlige og den muntlige delen av konkurransen.  

 Forberedelse til den skriftlige delen omfatter veiledning én gang per uke over ti uker (10 

ganger á 2 undervisningstimer)  

 Forberedelse til den muntlige del omfatter veiledning to ganger per uke over seks uker (12 

ganger á 3 undervisningstimer) 

 

Vedlagt er et skjema for forberedelse av muntlige presentasjon, laget av Nobuo Hayashi, som 

bistår i den muntlige forberedelsen til konkurransen i 2011.  

 

Christina Tømmerdal fra advokatfirmaet Wiersholm har meldt seg som ekstra ”coach” for årets 

lag fram til det skriftlige arbeidet skal leveres. 

 

Dersom det er behov for flere opplysninger kan Birgit Schlütter eller Jo Stigen kontaktes.  

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

 

 

Erling Hjelmengsom, Jo Stigen, Birgit Schlütter  

 



N O T A T

Til:   PMR Eksamensavdelingen 

Postboks 6706 St. Olavs plass 

0130 OSLO 

Telefon: 22 85 95 00 

Saksbehandler:   Eli Knotten Telefaks: 22 85 98 70 

E-post: postmottak@jus.uio.no 

Dato: 09.05.07   Saksnr.:  07/340    Sakseier: JF Web-adr.: www.jus.uio.no 

Fritak for ett valgemne på grunnlag av prosedyrekonkurranse 

Ihht Nærmere regler for Det juridiske fakultet § 1-4 pkt 8, gis det fritak for ett valgemne på grunnlag av 

deltagelse i Den nordiske prosedyrekonkurransen (Schjødt) eller Nasjonal prosedyrekonkurranse 

(ELSA). For den sistnevnte kreves det at man skal være på vinnerlaget som deltar i den internasjonale 

sluttrunden. 

ELSA søker i brev av 27.11.06 (vedl. 1) om at alle som deltar i deres konkurranse skal få fritak, uansett 

om man går videre til den internasjonale finalen eller ikke. De begrunner søknaden med at det nedlegges 

en særlig innsats foran finalerunden da det faglige nivået og prestisjen er høy. Det vises også til at lagene 

fra Tromsø og Bergen får godkjent sin nasjonale deltagelse som 15 sp ved å levere inn sitt prosesskrift. 

ELSA mener at en slik form for godskriving vil gjøre at flere studenter blir interessert i å delta, og at det 

faglige nivået dermed vil heves. 

I brev fra Oslo-laget 2007 v/Ulrik Sverdrup-Thygeson (vedl. 2), beskrives lagets tidsbruk, hva de har lært 

og hva de har produsert.   

Søknad, beskrivelse fra Oslo-laget samt beskrivelse av Den nordiske prosedyrekonkurransen (vedl 3) har 

blitt forelagt Ola Mestad, som i brev av 09.05.07 (vedl. 4) går inn for at søknaden skal innvilges. Mestad 

har gjort en sammenligning av de to konkurransene, og har kommet frem til at arbeidsmengden i  

Nasjonal prosedyrekonkurranse er minst like stor om ikke større enn i Den nordiske 

prosedyrekonkurransen. Han understreker også at den innsikten i WTO-rett som blir demonstrert i 

prosedyrene vil holde til valgfagseksamen. Konklusjonen er at arbeidsmengden ikke er mindre enn for et 

valgfag og at sluttresultatet gir god faglig innsikt. 

Administrasjonen har ingen innvendinger mot Mestads forslag, og går inn for at deltagelse i Nasjonal 

prosedyrekonkurranse skal gi fritak for ett valgemne uavhengig av om laget vinner. Det foreslås 

imidlertid ikke å slutte seg til ELSAs forslag om å innføre lik ordning med Tromsø og Bergen. Der skal 

det leveres prosesskrift til fakultetene og deltagelsen blir på grunnlag av dette godkjent som et valgfag, 

ikke fritak. En slik ordning har tidligere blitt vurdert ifbm godkjenning av Den nordiske 

prosedyrekonkurransen, og konklusjonen var da at deltagelsen skal regnes som fritaksgrunn, ikke som 

eget valgfag. Å opprette en ordning der prosedyrekonkurransene skal godkjennes som eget valgfag vil 

være ressurskrevende for fakultetet, og er ikke ønskelig. 



N O T A T

Forslag til vedtak: 

Nærmere regler for Det juridiske fakultet § 1-4 pkt 8 endres fra: 

Deltagelse i prosedyrekonkurransen JESSUP gir etter søknad fritak for inntil to valgfag i 5. avdeling. 

Deltagelse i Den nordiske prosedyrekonkurransen eller ELSA Moot Court Competition om WTO Law 

(forutsatt deltagelse i den internasjonale sluttrunden) gir etter søknad fritak for ett valgfag i 5. 

avdeling.” 

til 

Deltagelse i prosedyrekonkurransen JESSUP gir etter søknad fritak for inntil to valgemner i 5. avdeling. 

Deltagelse i Den nordiske prosedyrekonkurransen eller Nasjonal prosedyrekonkurranse (ELSA) gir etter 

søknad fritak for ett valgemne i 5. avdeling. 



PMR protokoll fra 15. juni 2005: 

Sak 11 

J. nr.: 

05/12090 

Vedr. Jessup prosedyrekonkurranse 

Vedtak: 

Inntil videre kan det gis 20 timer veiledning/undervisning til deltakere i 

prosedyrekonkurransen Jessup dersom det deltar 6 (seks) studenter 

eller mer. 

Ved gjennomgang av hele valgfagsporteføljen skal det burderes å 

gjenopprette Jessup som et eget valgfag ved fakultetet. 
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